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Véget ért a bányászok halál-sztrájkja
Pécs, október 16. A közel ezer bányász 

éhségsztrájkja véget ért. A szocialista ve­
zetőknek a föld mélyében tartott gyűlé­
sen sikerült rávenni őket, hogy térjenek 
ismét fel a föld felszínére. A bányászok 
erősen elcsigázott állapotban cl is hagy­
ták a tárnákat Síró feleségeik vették őket 
gondozásba és otthon nyomban ágyba fe­
küdtek. A bányaigazgatóság egynapos 
szabadságot adott nekik, hogy ezalatt ki­
pihenhessék magukat.

Radics fiát kiutasították Párisból
Paris, október 16. Hosszabb ideje él 

már Parisban Radicsnak. a meggyilkolt 
horvát vezérnek fia. akit most Párisból 
kiutasítottak. A francia rendőrség indoko­
lása szerint a horvátok halálos ellenségei 
a jugoszlávoknak, akikhez pedig a fran- j 
ciákat meleg barátság fűzi.

Nagy iJegeniárás Relgrádban
Belgrád. október 16. Rengeteg külföldi . 

érkezik állandóan Belgrádba. a királyte­
metésre. Megérkezett már Károly király. ■ 
Miklós herceg és Titulcscu. akiket nagy 
ünnepséggel fogadtak. Itt van feleségével ' 
cgviitt György herceg, az angol király fia. | 
Reggelre várják Lebrun francia köztársa- | A 
sági elnök megérkezését, akinek tiszteleté- 
re fénves fogadtatást rendeznek. Vár iák 
Boris királyt is. Titulcscu délután felke­
reste Jeftics külügyminisztert, akivel két 
órán át tanácskozott. Ennek a tanácsko­
zásnak igen nagy politikai jelentőséget tu­
lajdonítanak A királyi temetésen Hitlert 
Göring és két magasrangú katonatiszt 
képviseli, akik repülőgépen érkeznek. 
Szerdán érkezik Bcncs. akinek részvételé­
vel a temetés után megtartják a Kisan- 
tant-konfcrenciát. amelyet a Balkán-álla­
mok konferenciája követ.

n királygyilkossán iiovíhen 
nem hívják össze a Népszövetséget

Páris. október 16. Bcncs befejezte ta­
nácskozásait LavallaL az új francia kül­
ügyminiszterrel. Erről a tanácskozásról hi­
vatalos jelentést nem adtak ki. biztosra 
veszik azonban, hogy ennek eredménye­
ként Bcncs kénytelen volt elállni a Nép­
szövetségi tanács rendkívüli összehívásá­
nak tervétől. Laval meggyőzte Benest. 
hogy a Népszövetség összehívása nem 
szolgálná a célt: a békét és a francia rend­
őrség a Népszövetség nélkül is tisztázni 
fogja a felelősség kérdését. Nem lehet cél 
az európai közvélemény felizgatása, csak 
a királygyilkosság minden részletének tel­
jes felderítése. Bcncs meghajolt az érvek 
előtt és elállt a Népszövetség összehívá­
sának tervétől.

Havazik...
Páris, október 16. A francia hegyekben 

'lehullott az első hó és a havazás most is 
állandóan tart. A hóréteg néhol már elér­
te a 15 centiméteres magasságot.

(A Kecskeméti Lapok budapesti szerkesztő­
ségének éjszakai telefonjelentése.) A marscil- 
lei királygyilkosság végleg tisztázást nyert. 
Kraj Miro, a Devinben letartóztatott egyik 
gyilkos kedden délelőtt részletes beismerő val­
lomást tett s elmondotta, hogy készültek a 
gyilkosságra és hogyan hajtották azt végre.

Kraj Miro elmondotta, hogy Kramcr Egon 
adta ki az utasítást a gyilkosságra, akinek 
azonban a valódi nevét nem tudja, csak azt, 
hogy a főmegbízott volt. Kramer őt és Kalemcnt 
bízta meg a gyilkosság végrehajtásával. Velük 
jött Párisba, majd Marseillebc s a szomszédos 
kisközség Modern nevű szállodájában szálltak 
meg. A gyilkosság hajnalán Kramcr felkeltet­
te őket s mondotta: „Ma érkezik a király 
Marseilleba. Tudjátok, mi a kötelességetek?" 
Kramer 1500—1500 frankot adott nekik, „jó 
szerencsét!" kívánt és otthagyta őket. Többé 
nem is látták.

Reggel beutaztak Marseillebc és egyenesen a 
tőzsdetérhez mentek, ahol olyan helyet Keres­
tek, ahonnan legjobban lehet lőni. A várako-

A közigazgatási bizottság tegnap dél- ' 
előtti ülésén Koncz Mihály dr. a polgár­
mesteri jelentés kapcsán szóvátette a vá­
sárló kartellek kérdését és a munkaidő te­
rén észlelhető túlkapásokat. Felemlítette, 
hogy egyik kecskeméti nagyvállalat ellen 
pert indítottak a munkások, mert

napi 18 órát dolgoztattak velük.
a bíróság azonban ilyen ügyekben nem te­
het semmit. A közigazgatásnak kell mó­
dot találnia, hogy ilyen szempontokból fo­
kozott ellenőrzést gyakoroljon, amire le­
hetőség van annyiban, hogy a túldolgozta- 
tás kihágást képez és mint ilyen, hivatal­
ból üldözendő.

Kiss Endre dr. polgármester válaszában 
kifejtette, hogy

a vásárló kartell létezését bizonyítani 
nem lehet, de működésének eredményét 

mindnyájan érezzük.
Az idei gvümölcsszczónban a külföldi ke­
reskedők már elmaradtak és igv 15—20 
kereskedővel kevesebb vásárolt a piacon.

— Tudomásom van róla, hogy elvesz­
tettük egyik értékes piacunkat. Finnorszá­
got is. Tudok egy igen kellemetlen eset­
ről. amelynek az lett a vége, hogy az 
egyik legjelentősebb svájci bevásárló szö­
vetkezet hagyta itt a kecskeméti piacot.

- Azzal a tervvel foglalkozom, hogy a 
közigazgatás egyik tisztviselőjét olyan 
munkakörbe állítom be, amelynek a piac 
és az értékesítés körüli adatgyűjtés lesz a 
célja. A Nemzeti Bank útján már eddig 
is sikerült hozzájutnunk a külföldi piaci 
árakhoz, de szükség van arra is, hogy be­
hatóbban ismerjük a deviza- és valuta-

zágrábi újságíró volt 
a kírálygyhkosság értelmi szerzője

Sz első részletes beismerő vallomás
el akart 

menni. Kalemen azonban rátámadt és lelövés- 
sel fenyegette, ha cserben hagyja. Igv meg­
várta, amíg Kalemen végez a királlyal, azután 
a zűrzavarban a pályaudvarhoz menekült és 
elutazott.

Elmondotta Kraj Miro. hogy alaposan fel­
szerelték magukat fegyverrel, bombákkal, de 
sok fegyvert és bombát hagytak a Modern 
szállodában az ágy alatt.

A rendőrség a vallomás után a szállodában 
házkutatást tartott és meg is találta a meg­
nevezett robbantó és gyilkoló szerszámokat.

A gyilkosság lefolyása tehát már tisztázást 
nyert, csak az értelmi szerző. Kramer Egon 
nincs még meg. Biztosra veszik, hogy Kramcr 
azonos Kvaternik Egon 26 éves zágrábi újság­
íróval. ö tehát a királygyilkosság értelmi szer­
zője.

A gyilkosok pontos kilétét is megállapítot­
ták már. valamint azt. hogy Kalemen azonos 
Georgieff Vladával. a híres macedón foriadal- 
márral.

Kartel vagy nem kartel 
közigazgatási bizottság tegnap délelőtti ülésén élesen támadlak a baromfi­

piacot megrontó vásárló kartelt
Benedek György nem tud a kartel létezéséről és arra hivatkozik, 

hogv az Angliában értékesített csirkét kilónként 
1.40 pengő költség terheli

kérdéseket. A munkaidő ügyében annyit 
mondhatok, hogy konkrét panaszok alap­
ján módunk van eljárni, de a közigazga­
tásnak nem lehet az a szerepe, hogv ilyen 
kezdeményezést vállaljon

Koncz Mihály dr. újabb felszólalásában 
a kartellek tevékenységéről beszélt és éle- 

| sen foglalt állást az ellen a tény ellen, 
hogy

a kecskeméti piacon végkép megszűnt 
a szabad verseny.

Ismételten sürgette a munkaidő kérdésé­
ben is a hatósági beavatkozást.

A polgármester újabb válaszában a kö­
vetkezőket mondotta:

— A tényeket szomorúan látom magam 
is és szívből szeretném, ha

a még most is meglevő kis kereseti le­
hetőséget arányosabban lehetne elosz­

tani.
Szerepem azonban itt legfeljebb csak fi­
gyelmeztető lehet. Mindenesetre informál- 
tatni fogom magam a szóbanforgó válla­
lattal is. A vásárló kartcl ellen a hütőház 
érdekében megindított küzdelmünk lát­
szott a legtöbb kilátással bíztató eszköz­
nek. sajnos azonban mé” ma is az a hely­
zet. hogy

c rendkívül fontos intézmény megvaló­
sításának útjában nehézségek vannak.

Szabó Iván dr. kormányfőtanácsos is a 
vásárló kartell ellen foglalt állást-

— Ez a kartell teljesen kisajátította a 
gyümölcsben a kecskéméi piacot, a ba­
romfiban pedig másod-harmad magával az 
egész ország piacát kiszo’gáltatta magá-
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r.ak az árak előzetes megállapításával. , 
Tudni kell, hogy csirke után 20 fillér a 
prémium kilógrammonkinr. az angol kivi­
telnél pedig 40"'-os felára' térítenek meg. 
Vagyis, ha a kereskedő 70 fillérért veszi 
meg a csirkét, 30%-át rögtön megkapja. 
Ezzel szemben

a termelő a szó szoros értelmében áldo­
zatot hoz azzal, hogy termel

és így módot nyújt a nemes valuta hcszer- , 
zésére. Amióta a vásárló kartell megve­
tette Kecskeméten a lábát, a kis verseny­
társak egyszerre kipusztultak. A piacnak 
pedig éppen ellenkezőleg arra lenne szük­
sége. hogv minél több vásárló legyen. A 
70 filléres pulyka és a 80 filléres csirke 
korántsem ad a gazdának megfelelő ellen­
értéket.

A továbbiakban Szabó Iván dr. arra ; 
kérte a főispánt és a polgármestert, hogy ■ 
személyes tekintélyüket és befolyásukat is , 
vessék latba a piac nehéz problémáinak 
elintézésénél és adózási kedvezményekkel 
és egyéb módon biztosítsák a kiskereske­
dők egzisztenciáját, mert

amíg szabadverseny nem lesz a piacon, 
a gazdák verejtékét a kartelllzáló árak 

semmivé teszik.
A közigazgatási bizottságban elhangzott 

felszólalások kapcsán kérdést intéztünk
Benedek Györgyhöz.

a Benedek-telep vezetőjéhez, aki a Kecs­
keméti Lapok munkatársának a követke- 1 
zőket mondotta:

— Tény az. hogy a munkaidő sokszor ] 
meghaladta nálunk a napi 10 órát, de en­
nek nem az az oka. hogv mi túl akartuk a | 
munkásokat dolgoztatni, illetve kevesebb 
munkással akartunk dolgoztatni, hanem 
az. hogv

Kecskeméten nem tudtunk több mun­
káshoz hozzájutni.

Többször hirdettük az újságokban, hogy 
koppasztó munkásokat keresünk, azonban 
ezek a hirdetések nem jártak eredmény- I 
nyel. Kijelentem hogy

most is meg lígalábh 300 munkást tud­
nánk alkalmazni.

olyan munkást, aki a koppasztással napi 10 , 
munkaóra mellett 2 pengőt is meg tud ke­
resni

— Ami a vásárló kartelt illeti, ilyen
kartel nincs.

én legalább is nem tudok a létezéséről. Ha 
valaminek leesik az ára. nem szabad mind­
járt kartelt emlegetni, hiszen ha most 
fennáll a kartel. fennállhatott ak- i 
kor is. amikor egyes piaci árucikkekben 
soha nem remélt magas árat ért el a kecs­
keméti piac.

— A 85 filléres csirkeárakat és a 70—75 
filléres pulvkaárat nem lehet csak a helyi ] 
szempontokból mérlegelés tárgyává ten- , 
ni. hanem figyelembe kell venni a világ- | 
piaci árakat is. Állítom, hogy

az összes európai exportpiacok közül ná­
lunk legmagasabb a baromfi ára.

Sajnos, a kereskedőnek nem abból a szem j 
pontból kell kiindulnia, hogy a termelő­
nek az ár megfelelő-e. hanem hogy az áru- j 
cikket mennyiért tudja értékesíteni Ne- 1 
künk kereskedőknek számolnunk kell az- , 
zal is. hogy pld.

az Angliában értékesített csirkéi feldől 
gozási és eladási költségek címén kilón­

ként 1.40 pengős kiadás terheli.
Ezen aztán, fájdalom nem áll módunkban 
változtatni.

— Az egyk helyi újságban a felszólalá­
sokról közölt tudósítás arról is megemlé- 
kezik. hogy a pulyka után 20 fillér pré­
miumot térítenek meg. Hangsúlyozom, 
hogy

a pulykára nincs prémium.
de amennyiben szó van arról, hogy ezt a 
prémiumot életbeléptetik,

garantálom a pulykáért a 90 95 filléres 
árat.

A városból kivezető utak
állandó razziázásával kell megszabadítani 

a várost a biciklitolvajoktól
Interpelláció a közigazgatási bizottságban a hihetetlenül elszaporodott 

biciklilcpások miatt
A közigazgatási bizottság tegnapi ülésén 

Gesztelyi Nagy László dr. Mezőgazdasági Ka 
murai igazgató szóvátette. hogy Kecskeméten 
az utóbbi időben hihetetlenül elszaporodtak a 
biciklitolvajlások. Hetenként 8—10. de 15—20 
eset is előfordult és mind a rendőrség, mind a 
károsultak tehetetlenek a főhajtásokkal szem­
ben.

Ajánlotta, hogy a rendőrség mindennap, de 
meg nem határozott órákban tartson razziákat 
a városból kivezető utak végein, mert az a

Nincsen olyan ügyvédi gyűlés, melyen szóba 
ne kerülne a főként a tanyákon mindjobban 
elharapózó és a jogkereső közönségre feltétle­
nül ártalmas zugirászat ügye. Az ügyvédek 
azonban csaknem teljesen tehetetlenek a zug- 
irászokkal szemben, mert az egyszerűbb embe­
rek érthetetlenül titkolják a zugirászok nevét.

Most azután egy ügy mégis kipattant és je­
lenleg a bíróság előtt fekszik. A feljelentésből 
kiderül, hogv Csepela János orgoványi lakos­

Nagyarányú zugirászat folyik a tanyákon

A tél folyamán átalakítják a 40 éves elmemegfigyelöt
Az átalakítás folytán több férőhellyel bővül az intézmény 
Jelenleg 5 cellában 14 elmebeteget ápolnak

A kecskémét: elmemegfigyelő állandóan túl­
zsúfolt. Igen gyakori eset volt, hogy a megfi­
gyelő öt cellában 14—20 beteget kellett elhe­
lyezni s cgv cellába 5—6 beteget is összezár­
tak.

Az elmemegfigyelő az idén 40 éves.
1894-ben épült

Csabay Géza dr. akkori tiszti főorvos tervei 
alapián. Az elmemegfigyelő az akkori viszo­
nyoknak igen megfelelő volt s csak évek múl­
tán a betegek szaporodásával lett

tűrhetetlen a helyzet.
Hozzájárult még. hogy tíz év óta a rendőrség­
től zárt intézetbe utalt vénért ás női betegek is 
itt kapnak 2 kórteremben helyet, ahova pedig 
könnyen el lehetett volna helyezni 12 elmebe­
teget.

Az elmebetegek elhelyezésére mindössze 5 
cella áll rendelkezésre.

Az öt cellában jelenleg 14 beteget ápol 
nak.

Ha figyelembe vesszük, hogy sok esetben egy- 
cgy cellában csak egy dühöngő beteg helyez­
hető el. akkor elképzelhető, miiven túlzsúfolt-

Értesítés!
•

Iisztciettci értesítem örletoközönseget, 
hogy a máriavárosi

BALÁZS-FÉI.E ERZSÉBET 
GŐZMALMOT ÁTVETTEM 
a szükséges gépekkel kibővítve na 
teljesen ujjaszerelve f hó 15 ével 

megindítottam »
A múlom mu olyan állapotban van. hogy a 
legkenyesebb igényeket is a legnagyobb 

mértékben kielégíti;
mert mindenki tetszése szerint 
őrlethet és a sajat gabonájából kapja

| meg a lisztet \z <»r .< t.*>  k. z . . s
pa. ifogását tisztelettel kéri

Kiss János
malombérlő 

gyanú, hogy a biciklilopások túlnyomórészt 
idegenből idejött egyének követik el. Valóság 
gal divatba jött már. hogy valamelyik szom. 
szédvárosból elindulnak Kecskemétre kerék­
párt lopni.

Garzó Lajos rendőrfőtanácsos készséggel 
ígérte meg a rendőrség fokozott figyelmét és 
szóvátette. hogy a rendőrség munkáját nagv- 
ban megnehezíti az a körülmény is, hogy a te:, 
tesek azonnal szétszedik a lopott kerékpárt és 
alkatrészek formájában értékesítik.

nak jogtalanul lefoglalták és elárverezték a 
disznajait. A kézbesítő jelentkezett, hogy majd 
elintézi a dolgot, de bizony 1929-től kezdve, 
amikor az árverés történt, egészen mostanáig 
nem tudott mást elérni, csak azt. hogy annyi­
szor kért és kapott pénzt és búzát, ahányszor 
a gazda ..érdekében,, néhány sort írt. Már pe­
dig nagyon sokszor írt.. .

A tanyai zugirász fölött rövidesen ítélkez­
nek.

ság szokott esetenként beállni.
' Az elmemegfigyelő és venereás osztály vezc- 
I tője. .Vagy György dr. főorvos több ízben fel- 
i hívta a város vezetőségének figyelmét az ősz- 
i tály kibővítésére, illetve a jelenlegi állapotok 
■ megszűntetésére.

A cellák hosza 5.35 m.. szélessége 2.28 m.. 
i falai cementből épültek. Jelenlegi állapotukban

a betegek állandó tartózkodására nem 
alkalmasak

Hiba az is. hogy nincs váróterem és ezidőszc- 
rint a betegek elkülönítése sem oldható meg.

Mint értesültünk. Szappanos Jenő műszaki 
tanácsos rendkívül praktikus tervet dolgozott

az elmemegfigy'dő átalakítására.
A tervezet szerint az elmemegfigyelő két cellá­
val. a venereás osztály pedig 4 férőhellyel 
(ággyal) bővül. Az átalakítási munkálatokat va­
lószínűleg

a teli inségmunkák során.
| fogjak elvégezni. Az átalakítás 1500 pengőbe 
i kerül.

A jelenlegi bejárat elé tervezett előcsarnok 
bán kap helyet

a várószoba és két fürdőszoba.
A vízvezetéket a szomszédos járványkórház 

I vízvezetéki berendezésével kapcsolják össze s 
i a jelenlegi bejáróval szemben levő cellákat át- 
i alakítják kezelőszobává és az ápolók lakásává. 
, Az újonnan átalakított, higiénikus elmemcg- 
| figyelőben több elmebeteg lesz majd clhelyez- 
j hető s az orvosok zavartalanul gyógykezelhe­

tik betegeiket a modern orvostudomány eszkö­
zeivel és módjaival.

A 40 éves elmemegfigvelőben fennállása óta 
kb.

1100 beteget ápoltak.
Evenként 30—35 beteget vesznek fel az utóbbi 
években, akik közül igen sok — gyógyultan, 
vagy javultan hagyhatja cl a szomorú rendel­
tetésű épületet. _____ ___

HIRDETMÉNY.
A volt Honvéd-csapatkórház mögötti kincs­

tári barakkokban és az Izsáki-út melletti ha 
rakkokban cgy-cgy lakás f. évi november 1-re 
kiadó.

I Kecskemét, 1934. október 13.
I 918 Építészeti osztály.
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HÍREK
1934 október 17. Szerda. Katholikm: Hedvig assz.

— Protestáns: Hedvig. — Izraelita: 5095 Markli. 8.
— Nap kel: 6 óra 20 perckor, nyugszik 17 óra 10 
perckor. — Hold kel: II óra 43 perckor, nyugszik 0 
óra 0 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: Északnyugati légáramlás, helyen- 
kint még kisebb esők. A hegyeken hó, 
egy két helyen gyenge talajmenti fagy. A 
nappali hőmérséklet nem változik.

A gyógyszertárak közül oki. ltj-ól nov. 1-ig Szé­
kely Sándor i('.songrádi-u.). vitéz Szabó László (Mezei 
utca), Pauli Péter (Jókai utca) tart éjszakai ügyele­
tes szolgálatot.

— Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező- 
------------ gazdasági Szakiskola jelenti este 

9 órakor: A hőmérséklet maxi­
muma +8.5 fok, minimuma I 
4 4.9 fok. az esti 7 órai hőmér- j 
séklet 4-6 fok, talajmenti hő- 
mérséklet 4-4-7 fok volt. Csapa- ! 

dék 14.5 mm. Erősen felhős égbolt.
Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti buda- 1 

pesti tudósítónk): A chicagói tőzsdén a i 
búza határidős piacán zárlat (zárójelben ' 
az előző napi zárlat): októberre 12.72 .
(12.50).  decemberre 12.72 .12.50), májusra 
12.02 (11.95). Liverpoolban októberre 9.37 
(950). decemberre 9.76 (9.90). májusra 
10.28 (10.40).

A mezőgazdasági bizottságok elnökei­
nek értekezlete Kecskeméten. A Duna—Ti- 
szaközi Mezőgazdasági Kamara területén 
működő valamennyi mezőgazdasági bi­
zottságának. tehát a törvényhatósági, me­
gyei. városi és járási mezőgazdasági bi­
zottságok elnökei f. hó 19-én. pénteken 
egész napos megbeszélést tartanak Kecs­
keméten. Szombaton a Kamara tart elnö­
ki értekezletet.

Az erdélyi irodalomról tart nagy ér­
deklődéssel várt előadást György Dénes 
volt kolozsvári gimn tanár, a neves esz­
tétikus és előadó a MANSz rendezésében 
f. hó 19-én. pénteken délután 5 órakor a 
városháza közgyűlési termében. György 
Dénes avatott kiváló előadója az erdélyi 
költők verseinek.

— A Kecskeméti Dalárda ma, szerdán es­
te szólamok szerint 6, 7.8 és 9 órakor mind 
a női, mind a férfikarnak dalórát tart.

* Vajda Mihály divatáruházában nagy vá­
lasztékban kapható bel- és külföldi divat 
kötöttáru, pulloverek. kötöttruhák, kosz­
tümök és pongyolák. Férfi és gyermek 
dolgok a már megszokott minőségben leg­
olcsóbb árban kaphatók. 2430

Osztaiysorsjegyet 
Ambrusnál vegyen!

Koháry-utca 2
Költségmentes kiszolgálás 
Diszkrét kezelés
Azonnali nyeremény fizetés
Húzás már szombaton I 24s0

— Szakfelügyelők látogatása a Mezőgaz­
dasági Kamaránál. Parlagh Gyula földmí- 
vclésügyi miniszteri tanácsos és Meissner 
Ernő, országos gazdasági felügyelő szer­
dán a városunkba érkeznek, látogatást 
tesznek a Mezőgazdasági Kamaránál és 
annak mintagyümölcsösében.

Minden nap finom 
KORMOS BABLEVES 

^^azAranvbárányban^0)3tthyány^u^^^

— Az Erdélyi Férfiak Kecskeméti Egye­
sülete felkéri tagjait, hogy a MANSz pén­
teki előadásán minél nagyobb számban 
szíveskedjenek megjelenni. Az előadáson 
ugyanis Erdélyt érintő kérdések szerepel­
nek.

Ma tárgyalja a bíróság
az utóbbi évek legrejtéiyesebb gyilkosságát 

Micsonai Untai helvéciai birtokos tagadja, hogy megfojtotta és felakasztotta 
feleségét

B csendőr! nyomozás szenzációs megállapításai
A törvényszék Pásf/iy-tanácsa ma tárgyalja 

a helvéciai feleséggyilkosság ügyét. Amint is- . 
meretes, június 18-án Micsonai Antal tanvájá- i 
nak bezárt kamrájában felakasztva, holtan ta- I 
lálták a gazda feleségét. A férj előzőleg már a I 
csendőrségen járt és vérző nyakát mutatva azt | 
mondotta, hogy éjszaka a felesége egy beret- 
vával át akarta vágni a nyakát és amikor tet­
tét észrevette, az asszony elmenekült.

A különös eseményeket nagyarányú nyo­
mozás követte. Helvéciára utazott a pécsi 
csendőrség helyszínelő bizottsága, mely szen­
zációs megállapításokra jutott. Próbabábúk út­
ján megállapították, hogy öngyilkosságról szó 
sem lehet. Az asszony ugyanis egy arasznyira 
lógott a földtől, de közelében semmi sem volt, 
amire az akasztás előtt felállhatott volna. Meg­
állapították azt is, hogy a kötél, melyen az 
asszony holtteste függött, véres volt és az asz- 
szony testén, főként a nyakán külsérelmi nyo­
mokat találtak.

A legérdekesebb lelet a holttest alatt a föl­
dön egy posztostól kiszakított férfi mellény­
gomb volt, melyre az asszony hajából való 
hajszál csavarodott rá és amelyről megállapí­
tották. hogy a férj mellényéről tépődött le.

Ilyen szörnyű gyanúokok alapján tartóztat­
ták le Micsonai Antalt feleséggyilkosság címén, 
a férj azonban az első pillanattól kezdve állha­
tatosan tagad. Elmondotta, hogv feleségével.

1934. október 17-én. szerdán fél 6 és há­
romnegyed 9 órakor. — Közkívánatra! — A 

nagy sikerre való tekintettel 3 nappal 
meghosszabbítva!

Eggerth Márta 
legszebb filmje: 

Csárdás királynő 
Kálmán Imre világsikert aratott operettje. — 

A férfi főszerepben HÖRBIGER PÁL.
Ezenkívül:

Jönnek a huszárok
Énekes és zenés bonyodalmak egy szerelmes 
rekruta életéből. — Főszerepben: Fritz Schulz, 
Ursula Grabley. Ida Wüst és Paul Hcidemann.

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

GOMBOS MINISZTERELNÖK kedden 
megbeszélést folytatott Rassay Károllyal, a 
nemzeti szabadelvű párt elnökével.

ANGLIÁBAN január óta 200.000 új auót ad­
tak el.

BETHLEN ISTVÁN gróf a tiszteletére ren­
dezett vacsorán nagy figyelmet keltett beszé­
det mondott a diktatórikus törekvések és a 
túlzott személyi kultusz ellen.

A F1LMCENZURA betiltotta a szerb király 
meggyilkolásáról készült filmek magyarországi 
bemutatását.

90 DEKAS KRUMPLI termett a kalocsai ál­
lami kísérleti telepen.

.4 NYUGATI ORSZÁGOK egész sorában 
olyan nagy a tökebőség. hogy a pénzintézetek 
már alig fizetnek kamatot a náluk elhelyezett 
betétek után.

\7. IDEI TEL norvég meteorológusok sze­
rint olyan szigorú lesz, mint az 1928—29-iki.

Műtrágya szuperfoszfát előjegyezhető 
és átvehető llosenbaumnál. 2416 

akinek ő már második férj, boldogtalan életet 
élt. A végzetes éjjelen békésen tértek nyugo­
vóra, éjjel 11 óra tájban azonban arra ébredt, 
hogy fáj a nyaka. Ekkor ismét égett a petró­
leumlámpa. amit pedig lefekvéskor elfújtak. 
A nyakához kapott és véres lett a keze. Fele­
ségére nézett és látta, hogy az asszony nyitott 
beretvát tart a kezében. A következő pillanat­
ban az asszony már kiugrott az ágyból és el­
szaladt. ö a szomszédokhoz menekült és csak 
reggel tért vissza, mikor a kamrában felakaszt­
va. holtan találták a feleségét.

Hiába tárták Micsonai Antal elé a csend­
őrök. hogy feleségének holtteste a bezárt kam­
rában függött és a kulcs a szoba asztalának 
fiókjában volt: hiába kérdezték, hogy került a 
kamrába a sok bűnjel, köztük a teljesen ki­
égett és valószínűen világításra használt ön­
gyújtó, hiába mondták, hogy gyanús a nyakán 
látszó, igen kicsi beretvavágás. mely csak a 
bőrt sértette meg. — Micsonai továbbra is ta­
gadásban maradt.

A tárgyalásra megidézett tanuk semmi lé­
nyegeset nem tudnak mondani. Csak azt vall­
ják. hogy az elhalt asszony durván bánt fér­
jével, annál sokkal erősebb volt, iszákos, er­
kölcstelen életű.

így végtelen érdekesnek ígérkezik a mai 
tárgyalás, amelyen az ítélet, bármilyen lesz is. 
csak következtetéseken alapulhat.

Vetítettképes, érdekes beszámoló két­
ezer kilóméteres útról. Tegnap este a cser- 
készkerülct zsúfolásig megtelt helyiségé­
ben a Petur véncserkészcsapat felkérésére 
Jankovics Béla dr. járásbíró rendkívül ér- 

I dekes. lebilincselő előadást tartott a két- 
I ezer kilométeres nyári tanulmányútjáról. 

A Szentföld érdekességeinek bemutatása 
után a szovjet állam leghíresebb kikötő­
városában. Odessában szerzett élményei­
ről adott értékes részleteket. Az előadá­
sért Mihálkó Béla kerületi elnök mondott 
köszönetét

— SZÜLETÉSEK: Bartholomaxles István 
tüzérszázados és Técsői Móricz Irén fia Adárn 
Kálmán Béla ág. h. ev. — Csontos József kis­
birtokos és Bakó Erzsébet leány*  Ottilia rk — 
Dcutsch Gyula horbélymeste • és Takó Mária 
fia Gyula ref. — Keller István házmester és 
Kovács Mária fia Tibor Jenő rk.

Nagykőrösön megalakult igen nagy ér­
deklődés mellett a Nemzeti Egység párt­
jának ifjúsági szervezete, melyet Vass- 
Evscn Rezső dr. agilitása hozott össze.

HALÁLOZÁSOK: Patik László rk. 45 
éves hentcsmcstcr Horváth Döme-u 16. — Te- 

i leki Erzsébet ref. 90 éves. Külsőnyir. - Kása 
| Jánosné Vcrscnyi Julianna rk. 23 éve,. Alsó- 

széktó — Bognár Sándor rk. 3 éves Mária- 
hegy. — Drahos Sándor ref. 5 napos Kisfái.

— leöntötte magát a forró levessel. Teg- 
I nap délben súlyos égési sebekkel hozták 
I be a kórházba Búzás Sári 25 éves fclső- 
| ménteleki leányt. Buzási Sári a tűzhelyről 
I vette le a levesesfazekat. az asztalra akar­

ta helyezni, útközben azonban megbot­
lott. s a fazék forró tartalma a karjaira 

; ömlött. Mindkét karján 20 napon túl gvó- 
I gyűlő, másodfokú égési sebeket szenve- 
I dett-
I * Gazdag és megelégedett lesz, ha osztály­

sorsjegyet Somló Gyulánál vesz. Buda­
pest. I.. Csaba-utca 9. Egész 24 P. fél 12 
P. negyed 6 P. nyolcad 3 P. 2400

Fej-, váll- és ágyékrheumánál. iscliiás- 
nál. idegfájdalmaknál. szaggatásnál és zsá- 
háníl a természetes „Ferenc József keserű­
víz rendkívül hasznos háziszer, mert korán 
reggel egy pohárral hévévé, az emésztőcsa­
tornát alaposan kitisztítja és m regteleníli.

FelelAs azerkesctA: Szabó Ambrus dr.
I.aptulajdonos és kiadó: az ElsA Kecskeméti 

Hírlapkiadó- és N'yomdn-Részvénytársnsííg 
SzerkesztAség és kiadóhivatal: Kéttemplom-kBa
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Elsőrendű magyar konyha,
választékos étlap. Menü rendszer, kitűnő borok, részvénysörök, polgári árak!

Széchenyi tér 7

az Otthon-étteremben
Naponta cigányzene!

SPORT
Sporthírek

Korányi országos amatőrválogatott lett és 
résztvesz a hollandiai túrán. Mindjárt a vasár­
napi mérkőzés után vonatra ül és csak pénte­
ken este tér haza. Eredetileg Klimentct is bc- 
válogatták. tegnap este azonban értesítés ér­
kezett, hogy helyette egy másik futballista 
megy a túrára. Kliment ennek csak örülhet, 
mert fáradságos úttól szabadul meg.

Nagy*  csata vár vasárnap a KAC-ra. A leg­
jobb formában levő szegedi csapattal, a SzTK- 
val kell felvennie a versenyt. A meccs Kecske­
méten lesz a KAC-pályán.

A II. osztályú csapatok közül a KAC II. 
Kunszentmártonban játszik, a MÁV Félegyhá­
zán. a KTE pedig itthon a KTK II.-vei.

Csütörtökhöz egy hétre is lesz bajnoki mér­
kőzés, amikor a KTE a HTVE-t látja vendégül.

érdekes atlétikai verseny volt vasárnap 
Nagykőrösön, melyen Szabó, a kecskeméti 
Jogakadémia hallgatója nagyszerű eredménye­
ket ért el az Európa-bajnok Kovács mögött. A 
nagv verseny megrendezése Hegedűs Dezső 
MOVE-elnök érdeme.

A KAC választmánya f. hó 18-án. csütörtök 
este 6 órakor a női felsőkereskedelmi iskolá­
ban ülést tart. Az összes tagok megjelenését 
kéri az elnök.

Az úi Szegedi Sportújság feltűnést keltő 
cikket közöl arról, hogy a KTE ki akar lépni a 
Vidéki Blokkból azért, mert sérelmesnek tart­
ja a sorsolást. Ez a hír minden alapot nélkülöz, 
mert a KTE jól tudja, hogy a sorsolásnál csak 
a balszerencsére lehet panaszkodni, ami ta­
vasszal már szerencsére fordulhat, hiszen mind­
azon csapatok idejönnek, amelyekhez az ősz­
szel el kell utazni. Tavasszal még jobb időjá­
rásra is lehet számítani, amivel együtt jár a 
nagyobb nézősereg.

Rózsa és Korom, a SzAK két legjobb játé­
kosa súlyosabb operáció előtt áll és egyik sem 
fog hosszabb időn át játszani.

A szegedi napi sajtó állandó támadásban ré­
szesíti a déli kerület új vezetőségét. Ezért a 
HTVE arra az elhatározásra jutott, hogy meg­
fellebbezi azt az egyesbírói határozatot, amely 
a szegedi egyesületeket visszavette a bajnok­
ságban résztvevő klubok közé. A fellebbezés 
nincs minden tárgyi alap nélkül és nem lehe­
tetlen. hogy a szegedi egyesületeket kizárják 
a bajnokságból.

Vitéz Héjjas Iván dr. zászlóbontó nagygyű­
lésre hívja össze a magyar autós és mótoros 
Nagytábor tagjait. A nagygyűlés október 28- 
án. vasárnap délelőtt 11 órakor lesz Budapesten 
a Fáik Miksa-u. 1 sz. alatt. A nagygyűlésre 
Kecskemétről is sokan felutaznak.

i

KIHIRDETETT JEGYESPÁROK: Lédeezi 
Ferenc rk. borbély-iparos és Buzsik Margit rk. 
—Körösi István izr. könyvelő és Aszódi Klára 
izr. — Cseh Gvörgy ref. kisbirtokos és Faze­
kas Sára ref. — P. Szabó Pál ref. kisbirtokos és 
Polócz Kovács Erzsébet ref. — Brada Sántlor 
ref. fm. és Szabó Ilona rk. — Domák János rk. 
cipész és Barta Erzsébet rk. — Gudricza Sán­
dor rk. fűszerkereskedő és Dékánv Judit ref

„Meguntam az letet, 
sokan álltak utamba" — 
írta húcsiJevefében a 21 éves 
öngyilkcs leány

Négynapos, borzalmas szenvedések után teg­
nap délelőtt meghalt az Izsáki-úti kórházban 
Rácz Irén 21 éves leány, aki — mint annak 
idején megírtuk — október 11-én szüleinek 
Holló-utca 2 sz. a. lakásán sósavoldatot ivott. 
Az öngyilkos leány még betegágyán is han­
goztatta. hogy ha felépül, újabb öngyilkosságot 
követ el.

A szerencsétlen sorsú fiatal leány hozzátar­
tozóinak egy szelet kockás papírra írt néhány 
búcsúszót: ...Megúntam az életet, sokan álltak 
utamba! Jobb lesz, ha meghalok!" Az özvegy 
édesanya elájult, mikor meghallotta, hogy 
leánya meghalt.

Szellemi és testi fejletlenség 
címén 189 tankötelest felmentet- ■ 
tek az iskolakötelezettség alól 
Az iskolaszék hétfői ülésén Nyúl Tóth Pál 

dr. elnök bejelentette, hogy a tankötelesek kö­
zül 189 gyermeket szellemi, vagy testi fejlet­
lenség címén az iskolábajárás kötelezettsége alól , 
felmentettek. A felmentés hatósági orvosi bi- ' 
zonyítványok alapján történt.

Több olyan kérvény futott be a szülők ré- I 
széről, hogy 12-ik évüket ebben az iskolaévben I 
betöltő gyermeküket — szegénységükre tekin­
tettel — mentsék fel az iskolalátogatás alól. A ■ 
tanfelügyelőség minden ilyenirányú kérvényt I 
visszautasított. Az iskolaszék most hét gyer­
mek felmentését — ismételten — indítványoz- j 
za. akiknek szülei rendkívül nyomasztó hely- , 
/■•then élnek, vagy pedig nagvcsaládúak.

Nyár-hasáb tűzifa, erdei ölenként- 26 P. do­
rong 22 P Matkópusztán. Parcellázó Iroda. 
Kossuth-tér 3. (Színházzal szemben, r. 
kath. bérház) és Kiss Dezső épületfa ke­
reskedő Bethlen-város 72.. telefon 72. 2441
Kiss Dezső úri és női cipész. Nagvkőrösi-u. 
44.. merték szerint olcsón készít cipőket. 
Hó- és sárcipő javítás. — Vegyes munká- 
ra cgv cipészscgcd felvétetik.
Angol tanítási órákat kezdők és társalgási 
órákat haladók részére, legjulányosabban 
adok. Kívánságra magánházakhoz is megyek. 
Címem a kiadóhivatalban.__________ 2431

Használt jókarban levő kerékpárt veszek. Cí­
met a kiadóhivatalba kérek.

Eladó Szarkás 133. szám alatt a Bánó erdővel 
szemben 2 hold szőlő. Megbízott Szabó Emil 
dr.. Klapka-utca 2. 915

Vadászfegyverek és lőszerek a legolcsóbb árban
Etí C> János vasksrísli3ajsjb«n

siereshetők be Vásári-utcai városi berháa Telefon: 172

PIAC
A zöldségpiacra 2 mázsa zöldbabot és zöld­

borsót. 25 mázsa zöldpaprikát. 45 mázsa ká­
posztát, 6 mázsa karfiolt és zellert. 12 mázsa 
paradicsomot hoztak fel. Árak: zöldbab 26— 
30. zöldborsó 26—32. zöldpaprika 6—8, para­
dicsom 2—4 fillér kilónként, kel feje 3—6, téli 
káposzta 4—12. zeller drb. 2—8, karfiol feje 
6—20, saláta drb. 2—3 fillér.

A gyümölcspiacra 120 mázsa almát. 45 má­
zsa szőlőt hoztak fel. Arak: rozmaring alma 
és parmin 40—40, téli pogácsa 30. püspök alma 
40. birsalma 20, kövidinka szőlő 20—28 fillé­
rért kelt kilónként.

A tejpiac árai: tej 10—14, tejfel 60—100 fii- 
lér literenként, tehéntúró 30—40, sajt 80—100, 
juhtúró 160—180, sajt 100—120, vaj 180—220 
fillér kilónként.

A baromfipiacra már 450 pulykát hoztak fel. 
Arak: csirke 1.20—2.50, tyúk 2—3, kacsa 1.80—
2. lúd 4—6.50 pengő párja, kövér kacsa 80—85, 
lúd 85—90, pulyka 60—65, gyöngytyúk 100— 
105 fillérért kelt kilónként, száz darab tojás 6- 
7 pengő.

A gabonapiacra 65 kocsi (250 mázsa) gabo­
nát, 7 kocsi (60 mázsa) burgonyát, 16 kocsi fát 
hoztak fel. Mind elkelt. Arak: búza 15.80— 
15.50, rozs 11—11.50. árpa 14—14.50, zab 
11.50—12.20. csöves tengeri 7.40—8. burgonya 
3—6, tűzifa 3.40—4 pengő mázsánként, egy ko­
csi répa 10—11 pengő.

Az állatpiacra 4 borjút. 4 birkát, 14 kövér és 
80 soványsertést hajtottak fel. Elkelt 4 borjú, 
14 kövér- és 20 soványsertés. Arak: borjú 70, 
kövérsertés 65—74 fillér kilónként élősúlyban. 
Soványsertés párja: választási 13—16, 3 hóna­
pos 22—28. 6 hónapos 34—40. 9 hónapos 60— 
68, egyéves 75—90 pengő.

A takarmánypiacra 9 kocsi széna. 26 kocsi 
szalma állt be. A széna 4—5.20, szalma 2.80— 
4 pengő mázsánként.

HIRDETÉS.
A Kecskeméti Vadásztársaság elnöksége 

Kecskemét város határának Nagynyír. Kisnyfr. 
Vágójárás, Czethal. Szikra, Bugacmonostor, 
Ballószög részében duvadaknak és kártékony 
szárnyasoknak 1933. január 1-től 1935. június 
31-ig terjedő időre méreggel való irtására mér­
gezési engedély kiadása iránti kérelmet ter­
jesztett elő.

Felhívom az érdekelteket, hogy az ezirányú 
észrevételeiket hatóságomnak 1934. november 
15-ig annál is inkább hozzák tudomására, mert 
az ezen idő eltelte után bejelentett észrevéte­
leket a 16086/899. B. M. körrendelet értelmé­
ben figyelembe nem veszem.

Kecskemét, 1934. évi október hó 10 napján. 
Rendőrkapitányság.
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